
 
 

 

 
 

  

   
 
   
  
 

 
 
 

 
 

ZPÁTKY DO LAVIC 
Milí občané, prázdniny jsou za námi a měsíc září zaklepal i na milčické dveře. Také 

letošní poměrně příjemné a prosluněné léto zažívá své poslední chvilky. Věřím, že jsme 
si ho náležitě všichni užili. Žákům usedajícím do lavic přeji mnoho úspěchů a zajímavé 
učební látky. Rodičům pak velikou dávku trpělivosti s jejich ratolestmi.  

 
 

 
 

 
 
 

JAKÝ BYL LETOŠNÍ MEMORIÁL? 
Stejně jako každoročně proběhl na milčickém 

hřišti Memoriál Karla Čápa. Letos vyšel na prosluněnou 
sobotu 13. srpna. Oproti loňskému ročníku, kdy hráče 
spalovalo horko dosahující 35°C, bylo velmi příjemně. 
Událost v poledních hodinách zahájil Rostislav Král. 
Poutavý proslov pronesl také pan Brada - bývalý 
spolupracovník a spoluhráč Karla Čápa. Kromě 
informací o jmenovci memoriálu vyzdvihl dlouholetou 
tradici této události a vyzval fotbalisty k férové hře. 
V úvodu proběhl také křest nového znaku AFK Milčice 
lahví šampaňského. 

O putovní pohár 
vítězů se za krásného 
počasí utkala s domácími 
mužstva z Tatců, Ratenic a 
Prahy. Naši si však své 
loňské prvenství obhájili. 
Třpytivou trofej převzal 
Lukáš Sedláček (na foto 
vpravo) spolu s Pavlem 
Menšíkem. 

Ve večerních hodi-
nách zábava pokračo-
vala v  doprovodu 
hudebním skupiny Desect.   

ČERVENEC 2015

ZÁŘÍ 2016   

Foto: Nikola Douděrová 



 
 

Autor znaku: Nikola Douděrová 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
  

c 

 

MÁME NOVOU  
ÚŘEDNÍ DESKU 

Vedle vchodu do budovy obecního 
úřadu byla umístěna nová úřední 
deska, která nahradí tu dosavadní, 
dosud umístěnou vedle autobusové 
zastávky na návsi. 

 
 

c 

 

OPĚT ODEČÍTÁME 
VODOMĚRY 

Upozorňujeme odběratele, že ve 3. 
týdnu měsíce září proběhnou v 
Milčicích odečty vodoměrů, které 
provede pověřený obecní zaměst-
nanec pan Adamidis.  V případě, že 
nebudete přítomni doma, zanechte 
stav vodoměru na dobře viditelném 
místě, případně nahlaste jiným 
způsobem na OÚ. Následně proběh-
ne i fakturace. Děkujeme! 

 
V ROCE 2017  

PLÁNUJEME PRO ZJEDNODUŠENÍ 
ZAVEDENÍ POLOLETNÍHO  
ODEČÍTÁNÍ A FAKTURACE 
VODNÉHO A STOČNÉHO. 

STRANA 2 

ěěc 

 

PROSÍME O SPOLUPRÁCI 
FOTBALOVÉ PAMĚTNÍKY 
Vážení občané, v současné době se 

ve spolupráci s Vladimírem Čechrákem 
ml. připravují nové internetové stránky 
AFK Milčice. Rádi bychom požádali 
pamětníky starších časů o součinnost 
v této věci. Užitečné budou jakékoli 
příspěvky, ať již v podobě textů, fotografií 
či výstřižků z tisku. Naším cílem je sestavit 
co nejpodrobnější náhled do historie a 
současnosti fotbalu v Milčicích. Vaše 
příspěvky můžete odevzdávat v úřed-
ních hodinách přímo na OÚ Milčice 
(pořídíme si kopii a ihned materiály 
vrátíme v případě, že si originál chcete 
ponechat) nebo elektronicky do e-
mailové schránky Milčického Zpravodaje 
milcicky.zpravodaj@seznam.cz 

ZA VŠECHNY PŘÍSPĚVKY 
PŘEDEM DĚKUJEME! 

c 

 

BUDE V MILČICÍCH  
DALŠÍ STROMOŘADÍ? 

Na fond nadace ČEZ byla podána 
žádost na výsadbu nových stromů 
podél hlavní silnice od Sadské ve 
směru k návsi. Podporovány jsou 
pouze dřeviny, které jsou v naší krajině 
původní, např. habry, lípy, olše, duby. 
Po konzultaci s odborníky na zahradní 
architekturu byly zvoleny výše 
uvedené habry. V současné chvíli jsme 
zařazeni do užšího výběru. Pokud bude 
dotace přidělena v plné výši, můžeme 
se tak na podzim těšit na společnou 
výsadbu stromků.  

 
 



 
 

 
 

DO MILČIC OPĚT ZAVÍTALO  
LOUTKOVÉ DIVADLO MATĚJE KOPECKÉHO  

 
 

V polovině měsíce srpna mohli malí i velcí občané navštívit představení slavného 
loutkového divadla Marionet Matěje Kopeckého v místním kulturním sále v č. p. 32. 
Nebylo to však poprvé, co sem zavítalo. Podle vzpomínek pamětníků v Milčicích 
vystupovalo již dříve v prostorách bývalého hostince a pro děti to byla veliká událost, 
zejména v dobách, kdy nikdo neměl doma televizi.  

 
 

Loutkářství má zde v České republice opravdu 
dlouhou tradici. Tito umělci putovali se svými marionetami 
městečky a vesnicemi českého venkova, kde poskytovali 
divákům všech věkových skupin rozptýlení. Marionety byly 
převážně dílem lidových řezbářů. Loutkář sám vodil 
všechny loutky a mluvil za všechny postavy. Typickou 
komickou postavou představení byl Kašpárek, který svou 
komikou vyhovoval mentalitě lidových diváků. V době 
vrcholícího hnutí za obrodu českého národa plnili lidoví 
loutkáři významnou společenskou funkci, nepřímo 
zprostředkovali svému publiku v české řeči myšlenky 
osvícenství a národního obrození.  

A právě Matěj Kopecký patřil k jeho hlavním 
představitelům. Tento významný člen národního obrození 
se narodil 24. února 1775 v Libčanech a zemřel 3. 
července 1847 v Kolodějích nad Lužnicí. Byl to on, kdo stál 
u zrodu rodinné tradice, kdy se provozování divadla dědí 
dodnes z otce na syna.  

Také moje babička Drahomíra Hanušová (83 let) z 
Peček živě vzpomíná, jak coby malá holčička obdivovala půvabné loutky a především 
Kašpárka: 

 „Největší slávou pro nás děti bylo, když do 
Peček přijelo loutkové divadlo Matěje 
Kopeckého. Zůstávalo ve městě vždy nejméně 14 
dní. Denně bylo plno. Měli krásné loutky vysoké 
asi 80 cm. Akorát nádherný kašpárek s rolničkami 
na čepičce a s klapající pusinkou byl o něco 
menší. Představení trvalo vždycky hodinu a půl a 
hrálo se několik pohádek. Měli krásné kulisy. 
Vždycky se mi líbilo, jak po obloze nad lesem pluje 
měsíček, ráno vycházelo sluníčko a ozářilo třeba 
perníkovou chaloupku. Úžasné bylo i krupobití, 
kdy byl zvuk vyluzován rozkmitáním velikých 
plechových tabulí. Divadlo bylo pověstné a na tu 
dobu mělo myslím opravdu vysokou úroveň…“ 
 

STRANA 3 

Loutkové divadlo Marionet Matěje Kopeckého v Milčicích 
Foto: Eva Vyhlídalová, 17. 8. 2016 v č. p. 32  



 
 

 
 
 

 

TŘÍDÍME NA JEDNIČKU! 
 

 
V začátku roku 2016 v Milčicích přibylo 12 kontejnerů na třídění odpadu ve 3 

nových stanovištích, kam mnozí z nás pravidelně nosí papír, plasty či sklo. A naše snaha 
se určitě vyplácí! Zde jsou dostupná konkrétní čísla, která se v první polovině roku 2016 
oproti loňskému druhému pololetí rapidně zlepšila!  Čísla vpravo od křivek označují 
množství odpadu v tunách. Můžeme si tak všimnout, že v průměru vytřídíme asi 
dvojnásobek plastů, zhruba čtyřnásobek papíru a slabší trojnásobek skla, než v minulém 
roce. To je ale veliký úspěch a děkujeme všem, co poctivě třídí odpad!  

 
 

CO NÁM MŮŽE 
TŘÍDĚNÍ ODPADU USNADNIT? 

Například barevné textilní tašky, které jsou 
k dostání jak na Internetu, tak v kamenných 
obchodech. Doma můžete odpad pohodlně 
odkládat přímo tam a v případě plných tašek 
odnést na místo určení.  

 

 

 

 

 

Firma IKEA či jiní výrobci prodávají i praktické 
odpadkové koše na třídění v kuchyni či jiných 
místnostech, kde dbáme kromě praktičnosti i na 
estetiku výrobku. 

 

 
 

 
  

0
0,05

0,1
0,15

0,2
0,25

kv
ět

en
 1

5
če

rv
en

 1
5

če
rv

en
ec

 1
5

sr
p

en
 1

5
zá
ří 

15
říj

en
 1

5
lis

to
p

a
d

 1
5

pr
os

in
ec

 1
5

le
d

en
 1

6
ún

or
 1

6
b
ře

ze
n 

16
d

ub
en

 1
6

kv
ět

en
 1

6
če

rv
en

 1
6

PLAST (t)

0
0,02
0,04
0,06
0,08

0,1
0,12
0,14
0,16
0,18

kv
ět

en
 1

5
če

rv
en

 1
5

če
rv

en
ec

 1
5

sr
p

en
 1

5
zá
ří 

15
říj

en
 1

5
lis

to
p

a
d

 1
5

pr
os

in
ec

 1
5

le
d

en
 1

6
ún

or
 1

6
b
ře

ze
n 

16
d

ub
en

 1
6

kv
ět

en
 1

6
če

rv
en

 1
6

PAPÍR (t)

0
0,2
0,4
0,6
0,8

1
1,2

kv
ět

en
 1

5
če

rv
en

 1
5

če
rv

en
ec

 1
5

sr
p

en
 1

5
zá
ří 

15
říj

en
 1

5
lis

to
p

a
d

 1
5

pr
os

in
ec

 1
5

le
d

en
 1

6
ún

or
 1

6
b
ře

ze
n 

16
d

ub
en

 1
6

kv
ět

en
 1

6
če

rv
en

 1
6

SKLO (t)

www.originalnidarky.cz 

www.ikea.com www.kose-proutene.cz 

STRANA 4 



 
 

 
 
 

JAK DOPADLO PRVNÍ UTKÁNÍ AFK MILČICE? 
 

27. červenec 2016 Stará Lysá - Milčice 1 : 1 (1 : 1) 

Stará Lysá, nastoupila k prvnímu zápasu ve 4. třídě proti hostujícímu celku AFK Milčice. Utkání 
zpočátku bylo vyrovnané s četnými šancemi na obou stranách.  Domácí útočili především 
brejky do kompaktní obrany Milčic. Po jednom vydařeném průniku byl brankář Matyáš na 
střelu domácího útočníka krátký. Tímto se dostal domácí tým do vedení, ale ani to nezlomilo 
milčickou hru. Zanedlouho po faulu na Douděru na hranici šestnáctky se k pokutovému kopu 
postavil Menšík a svou rafinovanou střelou donutil soupeře při odkopu střelit gól do vlastní 
branky. Poločas tak skončil remízou. Během druhého poločasu měli víc ze hry Milčice. Bohužel 
dobře chytající brankář domácích a neproměněné šance Douděry dovedly zápas do konce 
při stejném skóre. 

Branky: vlastní domácího týmu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 5 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRANA 6 


